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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret opbevaring af
fødevarer på lageret samt gennemgået mundtligt
virksomhedens procedurer for forbrugerhenvendelser og
tilbagetrækning af fødevarer. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret procedure for hvordan virksomheden sikrer at
leverandøren/producenten lever optil hygiejne reglerne samt
set dokumentation for producenten er 3. partscertificeret.
Ingen anmærkninger.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret stikprøvevis rengøring af
lageret. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for aktiviteterne:
Varemodtagelse, opbevaring herunder skadedyrssikring,
vurdering af leverandøren samt overholdelse af UL/TGL værdi
for næringsstoffer.

Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside www.abblo.eu.

Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed i form af
faktura for kosttilskud samt gennemgået procedure for
sporbarhed et led frem og et led tilbage. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter:
Kosttilskud Abblo Jern 50 mg, B-Vitaminer Komplex 8,
D3-Vitamin og Gravid Jern 25 mg. Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende
obligatoriske oplysninger: Oplysninger om ansvarlig
virksomhed, ingrediensliste vægt (herunder funktionskategori
på tilsætningsstoffer), mængdeangivelse og
holdbarhedsangivelse.
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Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Samhandel.

Særlige mærkningsordninger: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kosttilskud Abblo Jern 50 mg,
B-Vitaminer Komplex 8, D3-Vitamin og Gravid Jern 25 mger anmeldt samt anmeldelsen stemmer overens med
mærrkningen af produktet.

Kontrolleret kilderne til næringsstoffer i kosttilskud Abblo Jern 50 mg, B-Vitaminer Komplex 8, D3-Vitamin og
Gravid Jern 25 mg. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at kosttilskud Abblo Jern 50 mg, B-Vitaminer Komplex 8, D3-Vitamin og Gravid Jern 25 mger mærket
med følgende obligatoriske mærkningsoplysninger (pligttekster) for kosttilskud: Varebetegnelsen ”kosttilskud”,
den anbefalede daglige dosis, en advarsel om ikke at indtage en højere dosis end den angivne anbefalede
daglige dosis, en angivelse af, at kosttilskud ikke bør træde i stedet for varieret kost, en angivelse af, at
produkterne bør opbevares uden for små børns rækkevidde.
Navnet på de kategorier af næringsstoffer eller stoffer, der kendetegner produktet, eller en angivelse af arten af
disse næringsstoffer eller stoffer. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret analyser for næringsstoffer for kosttilskud Abblo Jern 50 mg, B-Vitaminer Komplex 8, D3-Vitamin og
Gravid Jern 25 mg samt procedurer for frigivelse af færdigvarer. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret mærkningen af kosttilskud Abblo Jern 50 mg.
Det indskærpes, at det ikke er tilladt ved mærkning og præsentation af samt reklame for kosttilskud at anføre
eller antyde, at en afbalanceret og varieret kost generelt ikke kan give tilstrækkelige mængder næringsstoffer.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører kosttilskud Abblo Jern 50 mg til mænd, kvinder, gravide,
bloddonorer og menstruerende kvinder. Mærkningen indikerer, at en afbalanceret og varieret kost ikke kan give
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tilstrækkeligt med næringsstoffer i form af jern til kroppen for menstruerende kvinder. Det vil sige, at
mærkningen indikerer en mangel på jern hos disse kvinder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg er ikke enig med tilsynsførende da 40 % af kvinderne i den
fødedygtige alder lider af jernmangel i større eller mindre grad (forskere fra Københavns Universitet), at gravide
af såvel SST og WHO anbefales jerntilskud, at bloddonorer vejledes om mængden af jerntilskud de skal indtage.
Der er således ikke tale om reklame eller mærkning, der antyder at en afbalanceret og varieret kost generelt ikke
kan give tilstrækkelige mængder næringsstoffer, men en lovpligtig anbefalede daglig dosis.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.


